2023 年 4月 28日
各 位

AI プラットフォーム「DataRobot」の導入について

株式会社 山形銀行（頭取 長谷川 吉茂）は、行内外データの分析を通じ、多様化するお客さまのニーズ
にお応えするため、AI プラットフォーム「DataRobot」を導入しますので、お知らせいたします。
行内において専門的なデータ分析業務を担うデータマーケティングセンター（※）では、今般導入する
「DataRobot」を活用し、行内外から収集したデータを分析することで、分析結果をお客さまサービスの向上に活
かし、お客さまによりご満足いただけるよう、努めてまいります。

記

１．DataRobot の概要
データ加工から透明性のある高精度の分析予測モデルの作成や運用、その予測精度の管理等を実行でき
るAI のライフサイクル・マネージメント・プラットフォームです。世界のデータサイエンティストの知識やノウハウが組み
込まれており、新たなビジネスの創出等を目指しております。

AI のライフサイクル・マネージメント・プラットフォーム
会社名 DataRobot, Inc.
代表者 Debanjan Saha
本社所在地 アメリカ マサチューセッツ州 ボストン
設立 2012 年
業務内容 AI プラットフォームの提供

２．導入日
2023 年 5月 1日（月）

以 上

（※） データマーケティングセンター
当行では、2022 年 4 月より本部横断的組織「DXLabo」を立ち上げ、DX（デジタルトランスフォーメー
ション）の実現、お客さまサービスの向上に向けた活動を進めており、お客さまの DX 化支援やデータ分析の
高度化に取り組んでおります。この取り組みの一環として、2023 年 4 月にシステム企画部デジタル戦略室
内に専門的なデータ分析業務を担うデータマーケティングセンターを開設いたしました。

本件に関するお問い合わせ先
経営企画部 広報室

TEL 023－623－1221（代表）
【受付時間】 9：00～17：00